



Váš dopis:

Ze dne:

Vyřizuje: Alena Fröhlichová

Kontakt: referent@prednivyton.cz, 380 735 924

Č. j.: OPV-1802/2023

Sp. zn.:

Datum: 21.08.2023



POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Obecní úřad Přední Výtoň (dále jen „povinný subjekt“) příslušný jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 10.8.2023 doplněnou žádost o poskytnutí informace, a to o následující:

1. Dotaz zněl: „Kdy a jakým způsobem zastupitelstvo obce rozhodlo o stavbě Cyklistické stezky Přední Výtoň — Frýdava Odpověď zní: „Usnesením zastupitelstva č. 2/2011 byla odsouhlasena úhrada 1/3 nákladů na podání žádosti o dotaci, vypracováním projektové dokumentace, vyřízením územního a stavebního řízení na cyklostezku — pravý břeh.“ Toto vůbec není odpověď na otázku č.1, ale pouze částečná odpověď na otázku č.2. Prosím tedy o úplnou a přesnou odpověď na mou otázku č.1.

2. Rozumím tomu správně, že obec Přední Výtoň má hradit pouze jednu třetinu nákladů spojených s vypracováním projektové dokumentace, vyřízením územního a stavebního řízení na cyklostezku — pravý břeh. Z dodaných smluv vyplývá, že vše hradila Obec Přední Výtoň. Prosím tedy o informaci, kdo projektovou dokumentaci platil a v jaké výši. Pokud vše platila obec Přední Výtoň tak zda byly dvě třetiny obci Přední Výtoň proplaceny, kdy a kým?

Žádám o zaslání kopie usnesení zastupitelstva, kde se rozhodlo o pověření Svazku Lipenských administrací projektu cyklostezky obcí a také kopii smlouvy, která upravuje spolupráci mezi Obcí Přední Výtoň a Svazkem Lipenských obcí. Předpokládám, že obec Přední Výtoň byla s výsledkem výběrového řízení na dodavatele projektových prací seznámena a obdržela písemné podklady, na základě, kterých byla uzavřena smlouva s firmou Zenkl CB, spol. s r.o., prosím o zaslání kopií z nabídek ve výběrovém řízení.

Zároveň trvám na zodpovězení mé původní otázky č.2

3. Tuto otázku považuji za zodpovězenou a děkuji za zaslání smlouvy včetně dodatků.

4. Z poskytnuté odpovědi není vůbec zřejmé, v jaké výši nákladů je plánovaná investice do stavby Cyklostezky. Prosím o zaslání kopie zmiňované smlouvy o spolupráci s Jihočeským krajem.

5. Jako odvolatel předmětného Rozhodnutí stavebního úřadu jsem s tímto stavem obeznámen. Prosím o zodpovězení mé otázky v celém rozsahu.

6. V otázce č.6 jsem se neptal na obecnou odpovědnost, ale na to kdo má na obci Přední Výtoň stavbu cyklostezky na starost a kdo za ni odpovídá. Prosím tedy o zodpovězení mé původní otázky v celém rozsahu.

K této žádosti, resp. jednotlivým bodům, sdělujeme jako povinný subjekt následující.

1. Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zastupitelstvo obce nemá v pravomoci rozhodovat o stavbách jako takových. Dotaz byl plně zodpovězen.

2. Obec Přední Výtoň hradila náklady na projektovou dokumentaci dle dříve zasláné smlouvy s firmou Zenkl CB, spol. s r.o. Tato smlouva byla uzavřena přímo ve výši jedné třetiny celkových nákladů na projekt. O jakýchkoli plněních jiných subjektů nejsme schopni informovat, obraťte se, prosím, přímo na tyto subjekty. Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zastupitelstvo obce nemá v pravomoci pověřovat jiné subjekty. Dotaz byl plně zodpovězen.

4. V příloze Vám zasíláme smlouvu o spolupráci s Jihočeským krajem, jejímž předmětem je zajištění realizace cyklostezky a závazek financování veškerých nákladů Jihočeským krajem.

5. Výběr dodavatelské stavební firmy a příprava samotné stavby cyklostezky je předmětem smlouvy o spolupráci s Jihočeským krajem, viz odpověď bod 4.

6. Odpověď jste obdržel, žádná odpovědná osoba nebyla stanovena.

ODŮVODNĚNÍ

Obec Přední Výtoň dne 10.8.2023 obdržela Vaši doplněnou žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zpracování informací bylo úplné, povinný subjekt nebude odpovídat na dotazy týkající se jiných subjektů.

S úctou



Digitálně podepsal
Pavel Gabriš
Datum: 22.08.2023
07:40:27 CEST

Pavel Gabriš
starosta

Příloha: Smlouva o spolupráci „Vltavská cyklostezka“

Rozdělovník

